[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
06.07.2023                             с. Никольское                                  № 34-111Р

          О внесении изменений в Решение Никольского сельского Совета депутатов от 22.09.2017 № 23-11Р «Об утверждении Правил благоустройства территории МО Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края.»

           В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьями 7, 28 Устава Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Никольский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
          1.Внести в Решение от 22.09.2017 № 23-11Р «Об утверждении Правил благоустройства территории МО Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края.» следующие изменения:
          1.1. раздел 1. (Общие положения), пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
- «Организация благоустройства территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края  осуществляется в соответствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц Никольского сельсовета, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утвержденных местной администрацией.».
          1.2. раздел 2. «Эксплуатация объектов благоустройства», пункт 2.5.                «Работы по озеленению территорий и содержанию зеленых насаждений», дополнить подпунктом 2.5.15. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk139287092][bookmark: _GoBack] - «2.5.15. Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, возложить в установленном порядке на муниципальные бюджетные и автономные учреждения, подведомственные органам местного самоуправления в пределах полномочий указанных органов, определенных в соответствии со статьей 84 Лесного Кодекса или на лиц, использующих леса».
2.   Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета В.Ю.Экель.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси».
          4. Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края» в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

 Председатель Никольского                                       Глава Никольского                                                  сельского Совета депутатов                                        сельсовета                                                   А.А.Ожиганов                                                               В.Ю.Экель                                                                  _______________________                                         _______________________
image1.emf